sideramus. Vere maculam habet in se nialis femina, si diligit pretiosa vestimenta sine macula Christi sponsa, si amat vestes. Ancilla Christi, quæ sæculum perfectiora vestimenta quærit. Ancilla Christi, pretiosa vestimenta desiderat, adhuc perfectiora non contempsit. Nigra vestis iusinat hinc mentis; vile vestimentum denuntiat munditiam. Nigredo veli munditiam et puritatem monstrat animi; nigrum velum castitatis est signum. Nunc ergo, reverendissime moneo te, ut habitum quem ostendis speculatore opere. Obsecro te, ut habitum Ordinis beatorum moribus. Sanctus est habitus, sanctus sit sicut sancta sunt vestimenta, sic opera tua casta: sicut sacratum est velum, sic opus sanctum. Non aliud abscondas intus, et aliud foris: non sis aliud in secreto, et aliud publico. Qualis vis haberi, talis esto: qua facie, talis esto in operatione: et qualis es talis esto in actu. Amen.

X. — De compunctione.

28. Compunctio cordis est humilitas mentis de recordatione peccati, et de timore Dei. Illa compunctio est perfecta, quæ repellit a se delectationem carnalium rerum; et toto corde figit intentionem suam in contemptum Dei. Duplicem esse compunctionem legimus: scilicet qua propter Deum anima cujusque se afficitur, id est, cum ad memoriam reducit quæ fecit; altera vero, cum suspirat propter deum æternæ vitæ. Quatuor modis compungitur justus hominis: nempe memoria peccatorum, recordatione futurarum pœnarum, consideratione dignationis hujus vitæ, desiderio supernæ patriæ quatenus ad eam possit cito pervenire. Omnis peccator tunc se cognoscit visitari a Domino, quando compungitur ad lacrymas. Nam et Petrus tunc compungitur ad lacrymas, quando in eum Christus respexit, sicut scribitur: *Et conversus Dominus respexit Petrum, qui tunc egressus foras, flevit amare* (Matth. xxvi, 10). Unde etiam Psalmista dicit: *Respexit, et contremuit terra* (Psal. xvii, 8). Tunc contremiscit, quando peccator ad lacrymas compungitur. Admoneo igitur te, soror charissima, oratione cum lacrymis ad memoriam reduceas peccata tua; quia qui non habet cordis compunctionem vel contritionem, non habet mundam orationem. Soror mihi in Christo amabilis, audi exempla sanctorum, qui per compunctionem et lacrymas apud Deum obtinuerunt veniam peccatorum suorum. Anna mater Samuelis per compunctionem et lacrymas obtinuit habere filium; insuper obtinuit apud Deum patriæ donum (I Reg. 1). David per compunctionem et lacrymas obtinuit veniam perpetrati homicidii et adulterii. Sic enim audivit per prophetam: *Non rueris, quia Dominus transtulit peccatum tuum* (I Reg. xii, 13). Pater ¶¶¶ Tobias per compunctionem et lacrymas meruit accipere curationem cæci